⁵ Rom. iv, 5.

qui me misit : hoc enim eis ipse Dominus ait : « Qui » vos recipit, me recipit, et qui recipit me, recipit eum » qui me misit¹. » Quia dominus honoratur in servo, et et pater in filio : sed pater tanquam in filio, dominus tanquam in servo. Filius autem unigenitus recte dicere potuit : « Credite in Deum, et in me credite² : » et quod nunc ait : « Qui credit in me, non credit in me, sed in » eum qui misit me. » Non a se abstulit fidem credentis, sed noluit in forma servi remanere credentem : quoniam cum quisque credit in Patrem qui eum misit, profecto credit in Filium, sine quo Patrem non esse cognoscit ; et ita credit ut credit aequaliter, quoniam sequitur : « Et » qui videt me, videt eum qui me misit. »

IV. Attende cætera : « Ego lux in mundum veni, ut » omnis qui credit in me, in tenebris non maneat³. » Dixit quodam loco Discipulis suis : « Vos estis lux mundi, » non potest civitas abscondi super montem constituta, » neque accendent lucernam, et ponunt eam sub modio, » sed super candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo » sunt : sic luceat lumen vestrum coram hominibus, ut » videant opera vestra bona, et glorificant Patrem ves- » trum qui in coelis est⁴ : » non tamen eis dixit, Vos lux venistis in mundum, ut omnis qui credit in vos, in tene-bris non maneat. Nusquam hoc legi posse confirmo. Lu-mina ergo sunt omnes sancti : sed credendo ab eo illumi-nantur, a quo si quis recesserit tenebrabitur. Lumen au-tem illud quo illuminantur, a se recedere non potest ; quia incommutabile omnino est. Credimus ergo lumini illuminato, sicut prophetæ, sicut apostolo : sed ideo illi credimus, ut non in ipsum credamus quod illuminatur, sed cum illo credamus in illud lumen a quo illuminatur;

¹ Matth. x, 40. — ² Joan. xiv, 1. — ³ Id. xii, 46. — ⁴ Matth. v, 14, etc.

ut et nos illuminemur, non ab illo, sed cum illo a quo ille. Cum autem dicit, « Ut omnis qui credit in me, in » tenebris non maneat : » satis manifestat omnes se in te-nebris invenisse : sed ne in eis tenebris maneant in qui-bus inventi sunt, debent credere in lucem quæ venit in mundum, quia per illam factus est mundus.

V. « Et si quis audierit, inquit, verba mea, et non cus-» todierit, ego non judico eum¹. » Mementote quæ vos audisse in superioribus lectionibus novi ; et qui obli- forte estis, recolite ; et qui non affuistis, sed adestis, au-dite quomodo dicit Filius, « Ego non judico eum : » cum dicat alio loco : « Pater non judicat quemquam, » sed omne judicium dedit Filio² : » nisi quia intelli-gendum est, modo non judico eum. Quare non judicat modo ? Attende quid sequitur : « Non enim veni, inquit, » ut judicem mundum, sed ut salvificem mundum³ : » id est, ut salvum faciam mundum. Nunc ergo est tem-pus misericordiae, post erit judicii : quia « Misericordiam, » inquit, et judicium cantabo tibi Domine⁴. »